
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(Città Metropolitana di Palermo) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Num. 224 del  05-12-2019 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Oggetto: COMANDO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI PALERMO, SIG.RA 
CAMERIERE MARIA. IMPEGNO DI SPESA 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 101 del 04.12.2019 con la quale è stato dato indirizzo al 

Responsabile dell’Area Amministrativa, al fine di predisporre gli atti propedeutici, inerenti la richiesta e la 

relativa autorizzazione del comando della Cameriere Maria, inquadrata con profilo professionale “Istruttore 

Amministrativo” presso l’Area Attività Amministrativa del Comune di Palermo, di pervenire presso questo 

Ente in via continuativa fino al 30 giugno 2022; 

- VISTA la nota del Comune di Palermo n. 1464482 del 23.10.2019, acquisita al protocollo generale col n. 

8248, col quale si trasmetteva la il prospetto di spesa per il comando in uscita della dipendente sig.ra 

Cameriere Maria;  

- VISTO l’art. 6 della L. 15/05/97 n. 127 come recepita dalla L.R. n. 23 del 07/09/98, che attribuisce ai 

responsabili dei servizi non solo la responsabilità delle procedure d’appalto, ma, anche gli atti di gestione 

finanziaria, compresa l’assunzione degli impegni della spesa; 

- PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 151 comma 4, D. Leg.vo 267/2000, che dispone di trasmettere 

al Responsabile del Servizio Finanziario, i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi, che comportano 

impegni di spesa, i quali diverranno esecutivi solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

- VISTO l’art. 9 comma 28 del D. Lgs. n. 78/2010; 

- RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 9 del 18.06.2019, con il quale si nomina, ai sensi del 

vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, il sottoscritto Responsabile dell'Area 

Amministrativa; 

- RITENUTO, di dover procedere all’impegno spesa per il periodo 1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020 

pari presuntivamente ad € 32.759,35 determinato secondo le voci riportate nella comunicazione prot. 

1464482 del 23.10.2019 comune di Palermo relativa alle voci stipendiali che concorrono a formare il 

trattamento mensile lordo della dipendente, comprensivo degli oneri previdenziali, assistenziali e IRAP; 

- VISTI: 

• L’ O.R.EE.LL della Regione Sicilia; 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE la somma presunta di € 32.759,35 ; 



2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 32.759,35 come segue: 

• € 24.150,84 al capitolo 10130101 del bilancio 2019/2021 esercizio finanziario 2020 e 2021 (imp. 

n. 1057 del 05.12.2019); 

• € 6.555,68 al capitolo 10130102 del bilancio 2019/2021 esercizio finanziario 2020 e 2021 (imp. n. 

1058 del 05.12.2019); 

• € 2.052,83 al capitolo 10130701 del bilancio 2019/2021 esercizio finanziario 2020 e 2021 (imp. n. 

1059 del 05.12.2019); 

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 183, comma 8, dello stesso D. Lgs n. 267/2000, che il 

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di pareggio di bilancio di cui all'art. 1, comma 707 ss., della legge n. 208/2015 (legge di 

stabilità 2016). 

4. DI DARE ATTO che, successivamente all’approvazione del bilancio 2020/2022, si procederà con 

ulteriore provvedimento all’impegno delle somme per l’esercizio 2022;  

5. DI TRASMETTERE al Responsabile dell’Area Contabile la presente determina per gli 

adempimenti di competenza; 

6. DI DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile e verrà affissa all’Albo On-line comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa   

F.to  Giuseppe Cerasa  
 

            
              Visto di controllo 
Ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. 267/2000 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    F.to     Fabio Termine 


